## LI.

REVERENDO IN CHRISTO PATRI IOAN. TRITHEMIO, EV-  
charius Heimerius S.

**R**EVERENDISSIME pater ac colendissime præceptor, tuam reverendissimam digni-  
tatem sanam in columemq; & bene valentem intelligo & maxime sum gauisus, orans  
omnipotentis Dei clementiam, vt sanum Nestoreos conferuet in annos, tq[ue] ad nos cum  
salute reducat. Hoc vnum quā humilime precor, vt tua se[re] dignitas splendidissima, quan-  
totius absoluere à strepitu curialium nugatarum velit, & ad nos redire dignetur. Valde nam-  
que indignum est tam nobile ac prope diuinum ingenium tuum seruire principibus, tum  
quia tu ipse princeps es magnus, doctrina & sapientia melior illis cum quibus verfaris, tum  
quia columen, gloria, & vincum patrie nostrae es decus, quo absente omnes cecidisse vide-  
mur. Taceo quod te patre sapientissimo abiente à monasterio tuo perperam & negligenter  
omnia gerantur, & remoto pastore necessitate periclitari oves. Satis etiam nos longe  
experiencia doctus, in principum curijs nihil esse firmum, nihil stabile, nihil certum, sed  
caduca omnia, susurrijs & adulacionibus plena. Ad nos itaque pater optime quantotius  
reuertere, vt cum philosophicis atque diuinis institutionibus habeas tuo more commer-  
cium, nosque vt consueisti tugarum lucubrationum cupidissimos scriptis & exhortationi-  
bus sanctis refoueas. Indignum est enim te hominem philosophicis sacrificis imbutum  
scripturis filiis immiscere mundanis, margaritalisque inuolueret sterquilinio: & qui mul-  
tos erudit ad iustitiam confueueras, diuini luminis iubar in vnius anguli tenebris absconde-  
re. Hæc non docendo sus Mineruam ad te parrem eruditissimum scripserim, sed quam  
singulari benevolentia à te præceptore meo discipulus assescutus sum confidentia vt au-  
sim effecit. Doleo enim lumen nostrum splendidum à nobis ablatum, quare humilime  
oro, tua mihi benignitas indulgeat, qui me tibi fidem non ignoras. Abbatis Lympurg-  
sis negotia quotidie se[re] in deterius disponunt: ipse quoque Neometri rarus est, lenteq; ne  
dicam remissi nimium agit. Opera precium fuerit te adesse, vt tua dirigeretur solertia,

Ss 2

## EPISTOLÆ FAMILIARES

cum ipse sua probitate simplex versipellium astutias non satis intelligat. Cogita demum pater colendissime de tuo fratre vnico, magistro Iacobo Trithemio, mihi quidem amicissimo, ne frustra laborans apud Lymburgenses ingenij nobilis iacturam patiatur. Nihil enim ab eis emolumenti consequi poterit, qui lapides & ligna reuolentes nullum peccatum habent commercium cum studio scripturarum. Homo est natura gracilis, ad philosophiam natus non ad labores rusticorum, qui si quid magni se consecutum sperat, ab ipsis hominibus certius certo seductum se sentiet. Esto pius in tuos qui in alienos semper clementissimus esse consueisti. Tot enim tantisque notus ac familiaris principibus cum sis, non erit tibi difficile fratri aliquod impetrare munus Ecclesiasticum, unde vitam honeste cum literis ducat. Qui toties pro alienis deprecatus exauditus es, pro tuis interueniens nullam patieris repulsam. Valeat tua dignitas per secula multa. Ex Spira Idibus Nouembri Anno salutis M.D.V.